
МОКУ средняя общеобразовательная школа № 2 г. Лузы 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25.02.2025                                                                                        № 17/01-08 

 

О внесении изменений в календарный 

учебный график на 2024-2025 учебный год 

 

 

В связи с началом проведения капитального ремонта здания школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ и Уставом 

школы календарный учебный график МОКУ СОШ № 2 г. Лузы на 2024-2025 

учебный год изложить в следующей редакции: 

 
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

Муниципального общеобразовательного казенного учреждения  

средней общеобразовательной школы № 2 г. Лузы Кировской области 

на 2024-2025 учебный год  

Начальное общее образование (1-4 классы) 

 Начало учебного года – 02 сентября 2024 года 

 Окончание учебного года – 26.05.2025 

 Продолжительность учебного года – 34 недели, для 1-х классов – 33 недели. 

 Продолжительность учебной недели – 5 дней 

 Начало уроков – 8
00

 часов 

 Количество уроков – 1 кл. – 1 четв. – 3 урока, 2-4 четв. – не более 5 уроков; 2-4 классы - 

не более 6 уроков.               

 Продолжительность уроков – 1 кл. – 35 мин. (1 полугодие), 40 минут. 

 Сроки промежуточной аттестации –2-4 классы – 11.04.2025-20.05.2025 

 

Наименование  Дата проведения Продолжительность 

дней/недель 

I четверть 02.09.2024 – 27.10.2024 40/8 недель 

II четверть 05.11.2024 – 29.12.2024 41/8,2 недели 

III четверть 09.01.2025 – 02.03.2025  46/9,2 недели,  

(1 класс 41)/8,2 недели) 

IV четверть 10.03.2025 – 26.05.2025 43/8,6 недели 

Всего  170/34 недели  

1 класс- 165 дней/33 недели 

Каникулы 

Осенние  28.10.2024 – 04.11.2024 8 дней 

Зимние  30.12.2024 – 08.01.2025 10 дней 

Весенние  03.03.2025 – 09.03.2025  7 дней 

(Общероссийские 

праздники) 

Праздничные/ 

выходные дни 

День народного единства (4 ноября) 

Новогодние каникулы (1,2,3,4,5,6,8 

января) 

Рождество Христово (7 января) 

1 день 

7 дней 

 

1 день 



День защитника Отечества (23 февраля) 

Международный женский день (8 марта) 

Праздник Весны и труда (1 мая) 

День Победы (9 мая) 

1 день 

1 день 

1 день 

1 день 

Всего  30 дней 

Дополнительные каникулы для 

учащихся 1-х классов 
07.04.2025 –13.04.2025 7 дней 

 

 

Режим занятий 

Уроки Питание 

1 8
00-

8
40

  
8

30
 – 1а, 1б, 1в классы 

8
40

 – 2а, 2б классы 

2 8
55

-9
35 

9
35

 –  2в, 3а, 3б, 3в классы 

3 9
55

-10
35  

4 11
00

-11
40 10

40
– 4а, 4б, 4в – классы 

5 12
00

-12
40 

Обед для всех желающих 
6 12

50
-13

30 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

Муниципального общеобразовательного казенного учреждения  

средней общеобразовательной школы № 2 г. Лузы Кировской области 

на 2024-2025 учебный год  

Основное общее образование (5-9 классы) 

 Начало учебного года – 02 сентября 2024 года 

 Окончание учебного года – 26.05.2025 

 Продолжительность учебного года – 34 недели 

 Продолжительность учебной недели – 5 дней 

 Начало уроков – 8
00

 часов 

 Количество уроков – не более 7 уроков.               

 Продолжительность уроков – 40 минут. 

 Сроки промежуточной аттестации –5-8 классы – 11.04.2025-20.05.2025 

 

Наименование  Дата проведения Продолжительность 

дней/недель 

I четверть 02.09.2024 – 27.10.2024 40/8 недель 

II четверть 05.11.2024 – 29.12.2024 41/8,2 недели 

III четверть 09.01.2025 – 02.03.2025  46/9,2 недели,  

(1 класс 41)/8,2 недели) 

IV четверть 10.03.2025 – 26.05.2025 43/8,6 недели 

Всего  170/34 недели  

1 класс- 165 дней/33 недели 

Каникулы 

Осенние  28.10.2024 – 04.11.2024 8 дней 

Зимние  30.12.2024 – 08.01.2025 10 дней 

Весенние  03.03.2025 – 09.03.2025  7 дней 

(Общероссийские 

праздники) 

Праздничные/ 

выходные дни 

День народного единства (4 ноября) 

Новогодние каникулы (1,2,3,4,5,6,8 

января) 

Рождество Христово (7 января) 

День защитника Отечества (23 февраля) 

Международный женский день (8 марта) 

Праздник Весны и труда (1 мая) 

1 день 

7 дней 

 

1 день 

1 день 

1 день 

1 день 



День Победы (9 мая) 1 день 

Всего  30 дней 

 

 

Режим занятий 

Уроки Питание 

1 8
00-

8
40

   

2 8
55

-9
35 

9
35

– 5а класс 

3 9
55

-10
35 10

40
– 5б, 5в, 6а, 6б классы 

4 11
00

-11
40 11

40
 –7а, 7б, 8а, 8б, 8в, 9а, 9б, 9в классы 

5 12
00

-12
40  

 

Обед для всех желающих 
6 12

50
-13

30 
7 13

40
-14

20 
8 14

30
-15

10 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

Муниципального общеобразовательного казенного учреждения  

средней общеобразовательной школы № 2 г. Лузы Кировской области 

на 2024-2025 учебный год  

Среднее общее образование (10-11 классы) 

 Начало учебного года – 02 сентября 2024 года 

 Окончание учебного года – 26.05.2025 (для 11 класса – в соответствии с расписанием 

ГИА среднего общего образования) 

 Продолжительность учебного года – 34 недели. 

 Продолжительность учебной недели – 5 дней 

 Начало уроков – 8
00

 часов 

 Количество уроков – не более 7 уроков.               

 Продолжительность уроков – 40 минут. 

 Сроки промежуточной аттестации для 10 класса – 11.04.2025-20.05.2025 

 

Наименование  Дата проведения Продолжительность 

дней/недель 

I четверть 02.09.2024 – 27.10.2024 40/8 недель 

II четверть 05.11.2024 – 29.12.2024 41/8,2 недели 

III четверть 09.01.2025 – 02.03.2025  46/9,2 недели,  

(1 класс 41)/8,2 недели) 

IV четверть 03.03.2025 – 26.05.2025 43/8,6 недели 

Всего  170/34 недели  

1 класс- 165 дней/33 недели 

Каникулы 

Осенние  28.10.2024 – 04.11.2024 8 дней 

Зимние  30.12.2024 – 08.01.2025 10 дней 

Весенние  03.03.2025 – 10.03.2025  7 дней 

(Общероссийские 

праздники) 

Праздничные/ 

выходные дни 

День народного единства (4 ноября) 

Новогодние каникулы (1,2,3,4,5,6,8 

января) 

Рождество Христово (7 января) 

День защитника Отечества (23 февраля) 

Международный женский день (8 марта) 

Праздник Весны и труда (1 мая) 

День Победы (9 мая) 

1 день 

7 дней 

 

1 день 

1 день 

1 день 

1 день 

1 день 

Всего  30 дней 

 



 
Режим занятий 

Уроки Питание 

1 8
00-

8
40

   

2 8
55

-9
35 

9
40

 10, 11 классы 

3 9
55

-10
35   

4 11
00

-11
40   

5 12
00

-12
40 

Обед для всех желающих 
6 12

50
-13

30 
7 13

40
-14

20 
8 14

30
-15

10 

 

2. Классным руководителям ознакомить с приказом обучающихся и их 

родителей (законных представителей). 

 

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Михееву Елену Владимировну. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                 В.В. Казаков 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-02-25T09:32:20+0300
	Казаков Вячеслав Владимирович




